

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD



Clave  
Ente Fiscalizado  
Periodo

Municipio de Rincón de Romos  
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

CLAVE	CUESTA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
411	IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	3,000,986	1,485,371	1,941,670	1,485,371	1,504,320	1,485,371	6,446,977	4,456,113	145%	6,446,977	4,456,113	145%
412	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	130,705	0	0	0	0	0	130,705	0	0%	130,705	0	0%
413	DERECHOS	1,275,038	1,135,125	1,253,655	1,135,125	2,268,489	1,135,125	4,797,181	3,405,375	141%	4,797,181	3,405,375	141%
414	PRODUCTOS	22,121	29,416	83,478	29,416	39,977	29,416	145,576	88,248	165%	145,576	88,248	165%
415	APROVECHAMIENTOS	149,942	127,557	178,261	127,557	205,906	127,557	532,108	382,671	139%	532,108	382,671	139%
416	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
417	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	13,612,597	15,797,200	18,098,184	15,797,200	14,594,173	15,797,200	46,304,954	47,391,600	98%	46,304,954	47,391,600	98%
418	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
00	TOTAL	18,191,389	19,574,689	21,553,247	18,574,689	18,612,865	18,574,689	59,357,501	55,724,007	105%	59,357,501	55,724,007	105%

CLAVE	CUESTA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	5,564,252	6,561,598	6,127,590	6,561,598	5,974,585	7,146,691	17,666,427	20,289,887	87%	17,666,427	20,289,887	87%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	16,413	861,593	336,441	860,526	881,751	860,526	1,234,605	2,582,615	48%	1,234,605	2,582,615	48%
3000	SERVICIOS GENERALES	6,575,735	7,282,740	685,451	2,282,740	3,122,615	2,277,823	10,183,801	11,843,303	86%	10,183,801	11,843,303	86%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS INTANGIBLES	1,269,596	1,190,508	656,896	1,190,508	1,254,155	1,190,508	3,180,627	3,571,524	89%	3,180,627	3,571,524	89%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	112,521	9,786	112,521	2,980	112,521	12,766	337,562	4%	12,766	337,562	4%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	2,701,167	4,955,412	2,701,167	1,829,839	2,701,167	6,785,251	8,103,501	84%	6,785,251	8,103,501	84%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	291,667	0	291,667	0	291,667	0	875,001	0%	0	875,001	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	93,040	0	661,192	0	278,252	0	1,032,483	0	0%	1,032,483	0	0%
	TOTAL	13,319,025	19,001,764	13,432,759	14,000,727	13,344,177	14,580,903	40,095,960	47,583,394	84%	40,095,960	47,583,394	84%

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD



MUNICIPIO DE RINCÓN DE ROMOS  
Ayuntamiento 2017-2018

Clave  
Ente Fiscalizado  
Periodo

Municipio de Rincón de Romos  
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

PROGRAMA	CLAVE	NOMBRE	ENERO			FEBRERO			MARZO			ACUMULADO TRIMESTRAL			%	ACUMULADO DEL EJERCICIO			%
			EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA					
A001		RENDICIONES DE CUENTAS	42,940	71,845	59,882	71,845	88,740	76,547	222,563	220,237	101%	222,563	220,237	101%					
B001		ADMINISTRACION MUNICIPAL	4,594,147	5,601,912	4,362,623	5,600,875	5,819,393	5,832,098	14,776,163	17,034,885	87%	14,776,163	17,034,885	87%					
B003		FINANZAS SANAS	287,862	391,363	281,974	391,363	366,144	421,494	935,980	1,204,220	78%	935,980	1,204,220	78%					
C001		EDUCACION	164,366	283,100	157,426	283,100	201,876	283,100	523,668	849,300	62%	523,668	849,300	62%					
C002		CULTURA Y DEPORTES	27,000	77,651	11,542	77,651	38,449	77,651	76,991	232,953	33%	76,991	232,953	33%					
C003		SALUD	21,996	53,514	19,597	53,514	23,209	58,240	64,802	165,268	39%	64,802	165,268	39%					
C004		ATENCIÓN GRUPOS VULNERABLES	0	0	0	0	0	23,953	0	23,953	0%	0	23,953	0%					
C006		ECOLOGIA	31,086	332,731	28,476	332,731	37,764	335,077	97,326	1,000,539	10%	97,326	1,000,539	10%					
C007		ALUMBRADO PUBLICO	920,795	910,410	1,901,561	910,410	1,570,199	915,759	2,681,495	2,736,579	98%	2,681,495	2,736,579	98%					
C008		SERVICIOS PUBLICOS	572,831	768,269	1,301,318	768,269	1,116,988	824,486	2,991,118	2,361,024	127%	2,991,118	2,361,024	127%					
C009		SEGURIDAD PUBLICA	19,144	27,669	19,144	19,144	18,134	19,144	45,803	57,432	80%	45,803	57,432	80%					
C010		EQUIDAD DE GENERO	24,987	29,868	27,699	29,868	34,694	31,556	87,381	91,292	96%	87,381	91,292	96%					
C011		AGUA POTABLE	245,094	298,961	245,614	298,961	290,466	322,267	781,194	896,189	87%	781,194	896,189	87%					
D001		EXPOSICIONES Y FERIAS	5,052,566	5,072,239	54,304	76,239	87,720	81,031	5,194,590	5,233,509	99%	5,194,590	5,233,509	99%					
F001		OBRAS PUBLICAS	0	2,701,167	0	2,701,167	0	2,701,167	0	8,103,501	0%	0	8,103,501	0%					
G001		SEGURIDAD PUBLICA	1,333,415	1,677,692	2,397,590	1,820,560	7,069	2,577,323	4,831,637	7,372,503	66%	4,831,637	7,372,503	66%					
O002		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	765,407	0	0%	765,407	0	0%					
O003		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	770,035	0	0%	770,035	0	0%					
O004		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	769,829	0	0%	769,829	0	0%					
O005		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	797,866	0	0%	797,866	0	0%					
O006		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	798,393	0	0%	798,393	0	0%					
O007		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	762,993	0	0%	762,993	0	0%					
O008		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	798,376	0	0%	798,376	0	0%					
O009		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	7,327	0	0%	7,327	0	0%					
O010		PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	799,074	0	0%	799,074	0	0%					
S001		FRES 2016	0	0	0	0	0	0	302,336	0	0%	302,336	0	0%					
S003		FRES 2017	0	0	0	0	0	0	54,426	0	0%	54,426	0	0%					
S008		FRES 2017	0	0	0	0	0	0	159,200	0	0%	159,200	0	0%					
TOTAL			13,319,025	19,001,764	13,432,759	14,000,727	13,344,177	14,580,903	40,095,960	47,583,394	84%	40,095,960	47,583,394	84%					

Nota: Los proyectos PRODERE y FRES ejercidos son por convenio del 2017, con vencimiento a marzo 2018

MTRO. FRANCISCO JAVIER RIVERA LUÉVANO  
PRESIDENTE MUNICIPAL

MIDI. DELIA MARGARITA PADILLA GUARDADO  
TESORERA MUNICIPAL



Anexo 12

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA

LAGF-2/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado  
Periodo

Municipio de Rincón de Romos  
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

INGRESOS

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	58,357,501
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	55,724,007
DIFERENCIA	2,633,494

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

La diferencia a favor es en virtud de los beneficios que se otorgaron por pronto pago en el impuestos dentro del primer trimestre del ejercicio.

EGRESOS

EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	40,095,860
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	47,583,394
DIFERENCIA	(7,487,433)

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

La diferencia es en virtud de que en el capitulo 1000 (Servicios Personales), no se han ocupado todas las plazas autorizadas y en el capitulo 6000 (Inversión Pública), no se han ejecutado todas las obras programadas.

EGRESOS POR PROGRAMAS

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	40,095,960
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	47,583,394
DIFERENCIA	(7,487,433)

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

La diferencia es en virtud de que en el capitulo 1000 (Servicios Personales), no se han ocupado todas las plazas autorizadas y en el capitulo 6000 (Inversión Pública), no se han ejecutado todas las obras programadas.

MTRO. FRANCISCO JAVIER RIVERA LUÉVANO  
PRESIDENTE MUNICIPAL

MDL. DELIA MARGARITA PADILLA GUARDADO  
TESORERA MUNICIPAL